
   

 

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
  

 

 

  
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

Página 1

 

de 1

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°845Ano: 004Quarta-feira 24 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01

 
  

 
 

  
 

 
 

 

            
 

 

 

 

 
 

 
  

                                        
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MóVEIS E 
ELETRODOMÉSTICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. 
(M.F.) sob o nº 77.941.490/0321-97, com endereço a Avenida Mato Grosso, nº 761, 
Bairro Centro, CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS, para aquisição de 05 (cinco) 
unidades de aparelhos de TVs de 43” para a Secretaria Municipal de Administração,  

conforme descrição no Anexo I, no valor total de R$ 8.995,00 (Oito mil novecentos e 
noventa e cinco reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de 
Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso  II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II 
do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto 
Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 
 Anaurilândia/MS, 23

 

de junho

 

de 2020.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

TERMO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.513/2020

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal de Exames 
e Análises Clínicas,

 
em conformidade com as especificações e quantidades constantes do

 
Anexo I –

 
Termo de 

Referência.
 

DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI-EPP – 10.396.394/0001-00  COM VALOR DE: 27.839,52  (vinte e sete 
mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

 W.N. DIAGNOSTICA EIRELI-EPP

 
–

 
09.100.467/0001-88

 
COM VALOR DE: 58.955,36

 
(cinquenta e oito mil 

novecentos

 

e cinquenta e cinco reais e trinta

 

e seis centavos)

 
HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 23

 

de

 

junho

 

de 2020.

 

Guilherme

 

Gomes Zandonadi

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 
 

 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o 

Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) 

apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o parecer jurídico e o Parecer do Controle 

Interno, decidiu por Adjudicar o objeto da presente licitação ao(s) licitante(s) classificado(s):

 

 

Vencedores:

 
 

-CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃ O E EQUIPAMENTOS LTDA

 

-

 

CNPJ: 
17.889.948/0001-42

 

-

 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 20.054,77 (vinte mil e cinquenta e quatro 
reais e setenta e sete centavos).

 
 

-DILUZ COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS LTDA EPP –

 

CNPJ: 11.997.015/0001-
92

 

-

 

COM VALOR TOTAL DE: R$

 

28.077,38

 

(vinte e oito mil e setenta e sete reais e trinta e 
oito centavos).

 
 

-R.D. VELANI ELETRICA EPP
 

–
 

CNPJ: 21.329.429/0001-05
 

-
 

COM VALOR TOTAL DE: 
R$ 2.324,22 (dois mil e trezentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos).  

 
 
 Anaurilândia –

 

MS, 22

 

de Junho de 2020.

 
 
 
 
 
 

Tânia Fernandes Vera

 

Pregoeira

 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 
ABRAHÃO DE JESUS SANTOS -

 
MEI.

 

OBJETO: contratação de empresa para instalação de rede física de computador e 
telefonia para a

 
UBS-Eduardo Fernandes dos Santos no município de Anaurilândia, 

conforme descrição e quantidade no Anexo I.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(13) 02.013.10.301.0015.2027-3390.30.00.00.00
 (14) 02.013.10.301.0015.2027-3390.39.00.00.00
 VALOR:

 
R$ 16.137,42

  PRAZO: 

 

90 (noventa) dias.

 
DATA DA ASSINATURA: 01

 

de junho

 

de 2020.

 
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 

Sr. Abrahão de Jesus Santos, da empresa ABRAHÃO DE JESUS SANTOS -

 

MEI.

 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

EPP.

 

OBJETO: aquisição de 06 unidades de carrinho para bebê e 02 unidades de cadeirinha 
de alimentação para as Creche Municipal Professora Zelina Vieira Rego e Creche 
Municipal São João Calábria, conforme descrição no Termo de Referência -  Anexo I.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(108) 01.007.12.365.0008.2017-4490.52.00.00.00  
VALOR:

 
R$

 
3.632,00
 

(Três mil seiscentos e trinta e dois reais).  PRAZO: 60

 
(sessenta)

 
dias.

 DATA DA

 

ASSINATURA: 27

 

de Maio

 

de 2020.

 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Leandro 
Carais, da empresa

 

J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

EPP.

 
 
 
 
 
 


		2020-06-24T08:39:59-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




